
УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 
Новосибирск

О составе Приборной комиссии СО РАН

Заслушав  и  обсудив  сообщение  академика  Р.З.  Сагдеева  о  составе 
Приборной  комиссии  СО  РАН,  согласованном  в  соответствии  с 
постановлением Президиума СО РАН от 24.06.2010 № 200 с объединенными 
учеными советами СО РАН по направлениям наук, Президиум Учреждения 
Российской академии наук Сибирского отделения РАН 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить новый состав Приборной комиссии СО РАН (приложение).
2.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления  возложить на 

первого заместителя председателя Отделения академика Р.З. Сагдеева.

Председатель Отделения
академик     А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь
Отделения чл.-к. РАН     Н.З. Ляхов 

    30.09.2010        297



Приложение
к постановлению 
Президиума СО РАН
от 30.09.2010
№ 297

Новый состав Приборной комиссии СО РАН 

1. Сагдеев Р.З. академик, председатель комиссии
2. Вижин В.В. к.х.н., МТЦ СО РАН, секретарь комиссии
3. Алексеенко В.Т. УМТС (совещательный голос)
4. Власов В.В. академик
5. Багаев С.Н. академик
6. Борисенко А.С. д.г.-м.н., ИГМ СО РАН
7. Бычков И.В. чл.-к. РАН, ИНЦ СО РАН
8. Голушко С.К. д.ф.-м.н., КТИВТ СО РАН
9. Конторович А.Э. академик
10. Кочубей Д.И. д.ф.-м.н., ИК СО РАН
11. Кулипанов Г.Н. академик
12. Латышев А.В. чл.-к. РАН, ИФП СО РАН
13. Лебедев М.П. д.т.н., ЯНЦ СО РАН
14. Лихолобов В.А. чл.-к. РАН, ОНЦ СО РАН
15. Логвинский Л.М. к.ф.-м.н., ИФП СО РАН
16. Маматюк Д.М. к.х.н., НИОХ СО РАН
17. Маркович Д.М. д.ф.-м.н., ИТ СО РАН
18. Михайленко Б.Г. академик
19. Могнонов Д.М. д.х.н., БНЦ СО РАН
20. Непомнящих А.И. д.ф.-м.н., ИНЦ СО РАН
21. Потатуркин О.И. д.т.н., ИАиЭ СО РАН
22. Потехин А.П. чл.-к. РАН, ИНЦ СО РАН
23. Похиленко Н.П. чл.-к. РАН, ИГМ СО РАН
24. Псахье С.Г. д.ф.-м.н., ТНЦ СО РАН
25. Ратахин Н.А. чл.-к. РАН, ТНЦ СО РАН
26. Рубайло А.И. д.х.н., КНЦ СО РАН
27. Рубцов Н.Б. д.б.н., ИЦиГ СО РАН
28. Сапрыкин А.В. к.х.н., МТЦ СО РАН
29. Селиверстов В.Е. к.э.н., ИЭОПП СО РАН
30. Суховей Ю.Г. д.м.н., ТюмНЦ СО РАН
31. Федотов А.М. чл.-к. РАН, НГУ
32. Фомин В.М. академик
33. Шабанов В.Ф. академик
34. Шуньков М.В. д.и.н., ИАЭТ СО РАН
35. Шурпаев Г.К. советник председателя СО РАН
36. Эпов М.И. академик

Главный ученый секретарь 
Отделения чл.-к. РАН  Н.З. Ляхов


	Председатель Отделения

